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CENA OGŁOSZEŃ: ZA WIERSZ NUNP. 
I -  LUB JEGO MIEJSCE — 30 MRK. 

WIERSZ REKLAMOWY 30 MRK.

KROTOSZYN' sobota, dnia 24-go czerwca 1922. Rok 74

Godziny dla stron  w Starostwie i 
ś Wydziale Powiatowym.

Od 26 czerwca b. r. ustalam go- j 
dżiny przyjęć dla publiczności w biu­
rach Starostwa i Wydziału Powiato­
wego od 9-tej do 1-szej w południe.

Starosta przyjmuje publiczność od 
godziny 11-tej do 12-tej w południe 
z wyjątkiem soboty. 91

Krotoszyn, dnia 20 czerwca 1922 r.
S T A R O S T A .

Zwalczanie cholery u drobiu.
. Wobec szerzenia się cholery dro­

biu w większych rozmiarach, zwracam 
właścicielom drobiu uwagę na § 10 
ustawy o chorobach zaraźliwych. Ka­
żdy właściciel drobiu jest obowiązany 
do zgłoszenia choroby zaraźliwej u 
drobiu u odnośnej władzy policyjnej 
najpóźniej 24 godziny po spostrzeżeniu 
wypadku. Niezgłoszenie podlega karom. 
Celem skutecznego zwalczania zarazy 
zaleca się przeprowadzić szczepienie 
ochronne. Nie jest wskazane zakupo- 
wać drób na chów na targach, albo­
wiem właściciele drobiu przynoszą 
często drób na targ dopiero wtenczas, 
gdy zauważą chorobę zaraźliwą. Ró­
wnież należy ostrzedz przed nieostro- 
żnem obchodzeniem się z pierzem i 
wewnętrznościami z ubitego drobiu, 
zakupionego na targu. Pierze i wnę­
trzności należy starannie pozbierać i 
spalić. Wreszcie zaleca się aby nie 
wypuszczano drobiu poza obręb zabu­
dowań, by nie dopuścić do zarażenia 
się od drobiu obcego. 47

Krotoszyn, dnia 10 czerwca 1922 r.
S T A R O S T A .

Wybory i mianowania.
Wlódarza p. Kazimierza Pietrzaka 

z Augustynowa ustanawiam radcą sierot 
dla gmin Augustynów i Dobrzyca dwór, 

Krotoszyn, dnia 19 czerwca 1922 r. 90
S T A R O S T A .

Niżej podani stawili wniosek o wy­
jazd do Niemiec na stale.
Thomas Józef Zduny 
Halm Ernst Krotoszyn z familją 
Ulrichs Bernard Krotoszyn z familją 
Kailmann Paulina i Marja Zduny 
Petzold Klara Zduny 
Haase Ottilja Krotoszyn z familją 
Schaefer Oskar Krotoszyn 
Rauhut Fryderyk Krotoszyn z familę 
Warthotd Fryc Zduny z familją 
Schnabe! Ida Krotoszyn 
Mohr Gustaw Krotoszyn 
Neumann Paweł Krotoszyn 
Stricker Elżbieta Krotoszyn 
Stilie Wilhelm Krotoszyn 
Reim Krystyna Krotoszyn 
Hoch Teodor Strzyżewo z familją 
Hoch Otto Strzyżewo 
Koschmieder Fryc Zduny z familją 
Karger Benjamin Kobylin 
Hoch Edward Strzyżewo z familją 
Koschmieder Ida Zduny 
Behnke Alfred Krotoszyn. 86

Krotoszyn, dnia 16 czerwca 1922 r.
S T A R O S T A .

EsEpsrsądgeois innych s f a f e .  I
Niniejszem zwojujemy Nadzwyczajne 

Walne Zebranie przymusowego cechu 
rzeźniczego na powiat Krotoszyński na 
wtorek dnia 27 czerwca rb. w południe 
o godzinie 12 w ratuszu na salce ko­
misyjnej na które wszystkich intereso­
wanych rzemieślników zapraszamy.

Punktualne przybycie jest ze wzglę­
du na ważność porządku obrad ko­
nieczne.

Porządek obrad: Wybór zarządu.
Krotoszyn, d. 16 czerwca 1922 r. 88

M A G I S T R A T .
Władza Nadzorcza.

(—) Kiemczak.

U koni gospod. Jana Czajki w Du- 
rzynie stwierdzono urzędowo zarazę 
piersiową. 87

Krotoszyn poł., d. 12. czerwca 1922 r. 
K O M I S A R Z  O B W O D O W Y .

j Rozporządzenie Naczelnika Nad- 
| zwyczajnego Komisarza do walki z 
I epidemiami. W przedmiocie roz- 
| ciągmęc.a kontroli sanitarnej nad 
| osobami, przybyvvającemizcWschodu, 
i Na podstawie art. p. o. i art. 8 stawy 

z dnia 14 lipca 1920 r. o utworzeniu 
Urzędu Naczelnego Nadzwyczajnego 
Komisarza do walki z epidemjam! (Dz. 
Ust. Nr. 6 i , poz. 388) art. 24 ustawy 
z dnia 25 lipca 1919 r. w przedmiocie 
zwalczanie chorób zakaźnych i innych 
występujących nagminnie (Dz. Ust. 
Nr. 67, poz. 402 oraz w myśl art. 11 p. 
2 i 3 tejże ustawy w porozumieniu z 
Ministrem Spraw Wewnętrznych zarzą- 

| czam co następuje:
§ 1. Wszystkie osoby przybywające 

z obszarśw Województw.- Nowogrodz­
kiego, Poleskiego i Wołyńskiego, Litwy 
Środkowej, Litwy Kowieńskiej oraz 
z republiki Rosyjskiej, Białoruskiej i 
Ukraińskiej na stały lub dłuższy pobyt 
uważa się, aż do odwołania o wzbu­
dzające podejrzenia co do chorób za­
kaźnych (art 3 ustawy w przedmiocie 
zwalczania chorób zakaźnych).

§ 2. O przybyciu osób wymienio­
nych w § 1 niniejszego rozporządzenia 
należy zgłosić niepóźniej niż w termi­
nie 24 godzin od chwili przybycie do 
właściwego urzędu gminnego względnie 
Magistratu.

W miastach gdzie istnieją Powia­
towe Urzędy Zdrowia zgłaszać się na­
leży do lekarza powiatowego.

W miastach Warszawie, Lwowie i 
Krakowie ogłoszenie i zawiadomienie 
należy składać w magistratach.

§ 3. Obowiązek zgłoszenia obciąża:
a) osoby przybywające,
b) głowę rodziny, lub osobę na któ­

rej pieczy znajduje się przybyły,
c) gospodarz mieszkania, lub zastę­

pującą tegoż osobę właściciela 
administratora lub rządcę majątku 
lub domu, dokąd osoby wyżej 
wskazane przybyły,

d) urzędników funkcjonarjuszy pań­
stwowych i komunalnych.

e) kierowników wszelkich zakładów 
przemysłowych i handlowych, fa-



bryk; warsztatów, statków, tratw 
i t. p. jak również hotelów, po­
kojów umeblowanych, zajazdów 
i gospód, kierowników robót, 
gromadnych rolnych, leśnych zie­
mnych i t. p. wreszcie każdego, 
kto miał styczność z osobą przy­
byłą i wiedział, iż osoba ta władz 
właściwych o przybyciu nie za­
wiadomiła. Obowiązek zgłosze­
nia obciąża osoby wyszczególnio­
ne wyżej w kolejnym porządku 
wyliczenia.

§ 4. Zgłoszenie winny uskuteczniać 
osoby przybyłe osobiście inne osoby 
na piśmie, a w razie niemożności 
zgłoszenia ustne.

§ 5. O przybyciu osób w ń 1 wy­
mienionych urzędy gminne względnie 
magistraty obowiązane są zawiadomić 
natychmiast lekarza powiatowego, a 
w razie stwierdzenia, że osoba przy­
była jest chorą, zawszoną lub wogóle 
niechlujną donieść o tern temu leka­
rzowi.

§ 6. W razie stwierdzenia przez 
lekarza powiatowego, że osoba przy­
była jest chorą na chorobę zakaźną 
osoba ta powinna być poddaną przy­
musowemu leczeniu, a w razie stwier­
dzenia wszawnicy, lub ogólnej nie- 
chlujności przymusowemu oczyszczeniu.

§ 7, Po otrzymaniu doniesienia 
lub zgłoszenia osób w § 1 wymienio­
nych lekarz powiatowy może wydawać 
w miarę potrzeby zarządzenie z art. 
10, 11 i in. ustawy w przedmiocie 
zwalczania chorób zakaźnych. iDz,

Zmiana znaczków ubezpieczeniowych 
i ich używania.

Wszystkich pracodawcom Powiatu 
podaje się do wiadomości, źe Sejm 
uchwalił podwyższenie dodatków do 
płaconych rent ubezpieczenia inwali- 
dowego i na starość, z równoczesnem, 
podwyższeniem wypłat na znaczki in- 
walidowe.

Opłata za tygodniowe znaczki wy­
nosi teraz w najwyższej 5 klasie przy 
zarobku rocznym 1150, — mk. w którę 
to kwotę wlicza się także i wolne 
utrzymanie i inne pobory w naturze 
30,— mk. Niższe klasy nie wchodzą 
przy obecnych wysokich zarobkach 
wcale w rachubę.

Nowe znaczki inwalido we obowią­
zują począwszy od 27. lutego b. r. co 
znaczy, że pracodawcy mogą jeszcze 
za czas do 26 lutego b. r. używać 
znaczków 5 mk tygodniowo, o ile ich 
się jeszcze na pocztach dostanie, zaś 
po 26 lutego a więc od 27. 2. 22. r. 
innych znaczków lepić jest nie wolno 
jak wszystkich pracowników bez wy­
jątku znaczki nowe 30. mk. tygodniowo.

Znaczki nie przepisowo nalepione 
a więc znaczki za niskie za czas 
od 27 lutego br. są nieważne.

Ust. nr. 67, poz. 402) oraz otrzyma- 
nemi instrukcjami.

§ 5. Osoby wymienione w § 1 
niniejszego rozporządzenia nie poddane 
przymusowemu leczeniu winny zgła­
szać się osobiście w ciągu 21 dni od 
chwili prz\ bycia w odstępach pięcio­
dniowych do urzędów wskazanych w 
J 2 niniejszego rozporządzenia.

§ 9. Osoby wymienione w § 1 
w ra.ie zmiany miejsca zamieszkania 
przed upływem 21 dni od czasu przy­
bycia winny zawiadomić uprzednio 
urzędy wskazane w § 2 niniejszego 
rozporządzenia zgłaszając się nadal 
aż do upływu tego terminu w urzę­
dach właściwych dla nowego miejsca 
pobytu.

§ 10. Winni przekroczenia prze­
pisów niniejszego rozporządzenia będą 
karane w drodze administracyjnej grzy­
wną do 10000 marek lub aresztu do 
3 miesięcy. Kara pieniężna i kara 
aresztu mogą być zastosowane jedno­
cześnie.

§ l i .  Rozporządzenie niniejsze 
wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelny Komisarz
do spraw Walki z Epidemjami.

(—) Godlewski.
Powyższe rozporządzenie podaję do 

publicznej wiadomości. Władzom po­
licyjnym polecam, aby czuwały nad 
podobnemi wypadkami i rozporządzenie 
ściśle przestrzegały. 48

Krotoszyn, dnia 16 czerwca 1922 r.
S T A R O S T A .

Za każdy choćby tylko rozpoczęty 
tydzień pracy należy wlepić 1 znaczek 
ubezpieczeniowy w kartę kwitową 
pracownika.

Zdarzają się wypadki takie gdzie 
| pracodawcy za czas pracy przed 27. 

lutego br. wlepili dwa znaczki a 30 
mk. ile 5 mk. razem 3 znaczki, które 
przedstawiają wartość 13 x 5 65
mk. ale nie przedstawiają 13 tygodni 
pracy — tylko 3 tygodnie. Takie 
zrozumienie rzeczy jest fałszywe.

Karty kwitowe mają zawsze moż­
ność na 2 lata i trzeba je w tym czasie 
na nowo w kompetentnych do tego 
urzędach wymieniać, żeby nie utracić 
dla przedawnienia karty prawo do 
świadczeń ubezp. inwalidowego i na 
starość, odnośne karty winny zawierać 
najmniej. 20 znaczków tygodniowych, 
żeby utrzymać prawo do renty.

Ubezp. podlegają wszyscy słudzy 
i złużebnice, parobcy i dziewki, którzy 
skończyli lat 16, robotnicy i robotnice, 
fornale, komornicy, włodarze dworscy 
kołodzieje i stelmachy, kowale, ryma­
rze, owczarze, wszyscy czeladnicy i 
uczniowie rzemieślniczy jeżeli pobierają 
jakieś wynagrodzenie w gotówce, ro- 
botnicy po warsztatach i fabrykach

słowem wszyscy, którzy pracuję za 
myto i zapłatę lub stałą pensją.

Ci wszyscy mają przymusowy obo­
wiązek się zabezpieczyć, a jeżeli tego 
nie uczynią wtedy na nich i na chle­
bodawców u których pracują spadnie 
ciężka kara pieniężna lub nawet > 
kara więzienia.

Krotoszyn, dnia 10. 6. 22 r.
Kontroler Ubezpieczalni Krajowej 

Pukacki.
Za zgodność Urząd ubezpieczeń.

Przewodniczący.

U S T A W A  
z dnia 6 kwietnia 1922 r.

w- przedmiocie zmiany niektórych po­
stanowień pruskiej ustawy o podatku 
dochodowym z dnia 19 czerwca 1906 r,. 
(Zb. Pr. prusk. str. 259) i ustawy z dnia 
19 grudnia 1919 r. (Dz. U. R. P. Nr. 
98, poz. 520), obowiązującej w byłej 

dzielnicy pruskiej.
Art. 1. Przepis § 4 pruskiej usta­

wy o podatku dochodowym z dnia 
19 czerwca 1906 r. (Zb. Praw prusk,. 
str. 259) zmienia się w ten sposób, 
że obowiązek opłacania podatku do­
chodowego v.r roku 1921/22 rozpoczy­
na się przy dochodzie rocznym ponad 
Ti 500 mk. zaś w roku 1922/23 ponad 
180 000 mk.

Art. 2. Do art 6 dodać punkt 3a:. 
„z uposażeń służbowych, emerytur i 
wynagrodzeń za najemną pracęu.

Wzmiankowane przy punkcie 4 licz­
by 1 do 3 zmienia się na 1 do 3 a.

Przy wymiarze podatku od docho­
dów, wymienionych w punkcie 3 a, 
osiągniętych w roku 1920, bierze się 
w rachubę;

przy dochodzie do 40 000 mk. włą- 
nie — 0,5

ponad 40 000 do 100 000 mk. — 0,6 
ponad 100 000 mk — 0.7 

zaś w roku 1921:
przy dochodzie do 250 000 mk. — 0,3 
ponad 250 000 do 1 000000 m k .-0 ,4  
ponad 1 000 000 mk. — 0,5 

części podatku przypadającego według 
taryfy § 17.

Art. 3. Wysokość potrącalnych 
składek i premji (§ 8 część II punkt 
3 i 4 powołanej ustawy) podwyższa 
się w roku 1921/22 na 2000 mk. w 
roku 1922/23 na 20 000 mk.

Art. 4. Do § 17 wstawia się na 
rok 1922/23 następującą taryfę :



L. p.

Wysokość 
dochodu | 

w tysiącach ; 
mk.

Stopa
procen­

towa

Podatek 
w usi;.- 

cach 
mk.

1. 180—200 | 0,5 1
2. 200-220  : 0,51 1,12
3. 220—240 0,52 1,25
4. 240—260 0,53 1,38
5. 260—280 0,54 1,5!
6. 230—300 0,55 1,65
7. 300—340 0,56 1,9
8. 340—380 0,57 2,17
9. 380—420 0,58 2,44

10. 420—460 0,59 2,7 i
11. 460—300 0,60 3
12. 500 —350 0,62 3,41
13. 550—600 0,64 3,84
14. 600—650 0,66 4,29
15. 650—700 0,68 4,76
16. 700—750 0,7 5,25
17. 750—800 0.72 5,76
18. 800—350 0,74 6,29
19. 850—900 0,76 6,84
20. 900—950 0,78 7,41
21. 950—1000 0.8 8
dalsza progresja w stosunku do prze­
pisów ustawy.

Art, 5. Od spółek, wymienionych 
w § 18, pobiera się w roku 1922 23 
stawki o jeden stopień wyższe, niż 
wymienione w § 17,

Art. 6. Granice dochodu, określone 
w § 19 i 20 ustawy z dnia 19 czer­
wca 1905 r. w brzmieniu, ustalonem 
pruską ustawą z dnia 26 maja 1909 r.

(Zb. Pr. prusk. str. 349), uzasadniające 
ulgi podatkowe, podwyższa się z kwo­
ty 6 500 mk. w i. 1921 22 na 24 000 
mk. w r. 1922 23 na 1 OOO 000 mk. 
z kwoty 9 500 mk. w r. 1921,22 na 
24 000 mk. w r. 1922 23 na 1 000 000 
mk. zaś z kwoty 12 500 mk. w roku 
1921/22 na 50 000 mk. w r. 1922/23 
na 1 500 000 mk.

Art. 7. Kwotę 3000 mk. wyszcze­
gólnioną w ust. 1 § 25, w § 33, ust.
2 § 36, w ust. 2 i? 42, punkcie 1 i 2 
ust, i i w ust. II § 43, tudzież w ust.
1 § 70 — podwyższa się w roku 
1922 23 na 500 000 mk.

Art. 2 ustawy z dnia 19 grudnia 
1919 roku w przedmiocie zmiany nie­
których postanowień pruskiej ustawy 
o podatku dochodowym z dnia 19-go 
czerwca 1906 r. obowiązującej w b. 
dzielnicy pruskiej (Dz. U. R. P. Nr. 
98, poz. 520), zmienia w ten sposób, 
że zamiast sumy 4000 mk. wstawia 
się na rok 1922 23 500 000 mk.

Kary przewidziane za przewinienia 
w art. 3 i 4 tejże ustawy, podnosi się 
10 krotnie.

Art. 8. Ustęp 1 § 79 otrzymuje 
brzmienie następujące: Za podstawę |
wymiaru podatków i ciężarów, nakła- i 
danych przez samorządowe i inne pu- j 
bliczne związki według stawek poda- ; 
tku dochodowego, mają służyć stawki j 
podatku dochodowego z § 17 i 18 po- i 
wołanej ustawy pruskiej, zaś w roku j

1922.23 oblicza się przy rocznym 
dochodzie

dodatek samorządowy w kwocie: 
do 84 000 mk, 120 mk.

ponad 84 000-132  000 mk. 240 „
„ 132 000—180 000 „ 400 „

Art. 9. Do państwowego podatku 
za rok 1922/23 mogą być nałożone 
dodatki na rzecz gmin i związków 
komunalnych, z tern jednak ogranicze­
niem, że łączna suma podatku państwo­
wego i dodatków nie może przewyższać 
przy dochodzie podatkowym do sto­
pnia 21 włącznie 4°/0 do stopnia 41 —8°/0, 
do stopnia 51 — 10°;o, do stopnia 76 
— 20°/o, 101 — 30°/o> powyżej stopnia 
101 — 40° 0 dochodu podatkowego 
płatnika.

Art. 10. Z wpływów państwowego 
podatku dochodowego za rok 1922/23 
pobierają gminy i związki kom. 30 %.

Art. 11. Wykonanie niniejszej usta­
wy powierza się Ministrowi Skarbu.

Art. 12. Ustawa nieniejsza wcho­
dzi w życie z dniem ogłoszenia i obo­
wiązuje od dnia 1 kwietnia 1921 roku. 

Marszałek (—) Trąmpczyński. 
Prezydent Ministrów 
w z. (—) Stesłowicz.

Minister Skarbu 
(—) Michalski.

Powyższe zmiany ustawy podaje 
się do wiadomości.

Urząd Skarbowy podatków 
bezpośrednich 1 opłat skarbowych.

PO LECA M  Z  M O JE J HODOWLI BYDŁA

B m m Y  ( M E R i N O )
PRIMA CZySTO RASOWE DO ROZPŁODU

F .  €X&PSm  D C M ,  O B R A
TELEFON KOŹMIN 4. TELEFON KOZWISN 4.

Eksploatacja torfu Turowy
p e r  T u r s k o  p c w .  p l e s z c w s k i  p o le c a  _

I-a suchy prasowany torf
do natychmiastowego odbioru.

P o sta w a  loco  łąka .
Zamówienia w większej ilości będą w Turowach przyjmowane.

Telefon - Tursko nr*. 2.

Największą na cały okręg 
„Składnice krzesełek giętych*4 
t. zw. wiedeńskich i stolarskich

założyła firma

“ARGUS"
ul. Raszkowska 12 w Ostrowie. W!kp.
i oddaje dla pp. stolarzy i wlaśc. skiadów, 
począwszy odlOszt.poeenacli przystępnych

L i c s p i a e j a
dratew owosowysh 
grusz a jabłek

w trzech partjach a mianowicie: 
Partja I. Kokoszki-Krobia i Krobia-Pudliszki 

,, II. aleja Pudliszki-Kuczyna i aleja 
w Ziemlinie

,, III. ,, Pudliszki-Karzec i droga do 
Ziemlina,

odbędzie się dnia 3. lipca o godz. 2. 
popołudniu.

Najwięcej dającemu za gotówką w Pudlisz- 
kach w kasie dominijalnej. Bliższe infor­

mację udziela zarząd.

Majętność Pudliszki per Krobia.



U b o c z n y  d o c h ó d  
d is  k a ż d e g o  
( i f a c a w i  t e g o  
O B Y W A T E L A

1 0 0 , 0 0 0  m k .  S Ł ,
stałego i uczciwego zarobku może mieć 
każdy nauczyciel wiejski, pisarz gminny, 
organista, wogóle każdy pracowity człowiek 
na wsi przy zasłużbowej p r a c y  możeListy i zapytania :

pcsd adresem
,Sanator'67.Bydgoszcz

ł S s e n i ©  I
W naszym rejestrze handlowym A. nr. 544 

przy firmie Seweryna Krawczak skład cygar 
papierosów i tytoniu Krotoszyn, zapisano 
dziś, że firma przestała istnieć.

Krotoszyn, dnia 12. czerwca 1922.
S ąd  P o w ia to w y .
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